
2019-L-27 Dámský kabátek kardigan s kapsami 
 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny 
velikosti. 
 

příze barva 36/38 42 44/46 48/50 
Caribic Sun 
Austermann 
42 % bavlna 
30 % viskóza 
28 % polyamid 
délka návinu = ca. 370 m / 100 g 

02 lachs 
 
 
 

400 g 
4 klubka 

500 g 
5 klubek 

500 g 
5 klubek 

600 g 
6 klubek 

 
Jehlice: přímé č. 3,5 a 4,5 a dlouhá kruhová jehlice č. 3,5 a 4,5, 
 
Ostatní potřeby: 5 knoflíků značky Jim Knopf, art. č. 12800, barva rosé, ø ca. 15 mm. 
 
Vzor lemu: vroubek (líc i rub stále hladce) na jehlicích č. 3,5. 
 
Vzorek práce je nutné přesně dodržet. Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor 1: (vzorek práce 22 ok a 32 řad = 10 × 10 cm). Lícový žerzej (líc hladce, rub obrace) na jehlicích 
č. 4,5. 
 
Základní vzor 2: (vzorek práce 19 ok a 28 řad = 10 × 10 cm). Dírkový vzor podle rozkresu na jehlicích č. 4,5. 
Jsou zakresleny lícové řady, v rubových řadách pleteme oka a nahození obrace. Pokud nám už vzor 
na krajích dál nevychází, zbylá oka pleteme lícovým žerzejem. Pleteme 1 × 1. – 15. řadu, pak stále 
pokračujeme ve vzoru smysluplně dál, přičemž MS v šedě podložených čtverečkách stále opakujeme. 
 
Zdůrazněné přidávání 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 oko hladce, 1 oko přidat anglicky hladce = za zadní nit z příčné nitě. 

Levý okraj práce: oko přidat anglicky hladce = za zadní nit z příčné nitě, 1 oko hladce, krajové oko. 
 
Pracovní postup 
 
Kabátek se plete od výstřihu v jednom kuse shora dolů. Střihové schéma je pro lepší přehlednost 
zakresleno pro jednotlivé díly. 
 
Začneme na 74 ok pomocnou přízí na jehlicích č. 4,5 a pleteme rubovou řadu hladce. Dále pokračujeme 
originální přízí a pleteme 2 řady hladce. Pak si označíme oka pro raglánové linie následovně: krajové oko, 
4 oka pravý přední díl, 2 oka raglán, 7 ok pravý rukáv, 2 oka raglán, 42 ok zadní díl, 2 oka raglán, 7 ok levý 
rukáv, 2 oka raglán, 4 oka levý přední díl, krajové oko. Přes oka předního a zadního dílu pleteme základním 
vzorem 1, oka rukávů pleteme základním vzorem 2. 
 
Pro raglánové zkosení pleteme v každé 2. řadě z obou stran označených ok 31 (37/43) 49 × 1 nahození, tato 
nahození pleteme v rubových řadách obrace. Po posledním raglánovém přidání pleteme ještě 2 řady lícový 
žerzej. 
 
Současně se začátkem raglánového zkosení pro přední výstřih přidáváme zdůrazněně v každé 2. řadě 
oboustranně 12 (2/0) 0 × 1 a pak ještě v každé další 4. řadě oboustranně 10 (18/22) 16 × 1 oko 
a pro velikost 48/50 ještě v každé 6. řadě 6 × 1 oko = 366 (414/462) 510 ok celkem. 
 



Po 20 (24/28) 32 cm od začátku máme následující počet ok: krajové oko, 57 (63/69) 75 ok pravý přední díl, 
2 oka raglán, 69 (81/93) 105 ok pravý rukáv, 2 oka raglán, 104 (116/128) 140 ok zadní díl, 2 oka raglán, 
69 (81/93) 105 levý rukáv, 2 oka raglán, 57 (63/69) 75 ok levý rukáv, krajové oko. 
 
Pak práci rozdělíme následovně: 59 (65/71) 77 ok pravý přední díl, 71 (83/95) 107 ok pravý rukáv odložíme, 
106 (118/130) 142 ok zadní díl, 71 (83/95) 107 ok levý rukáv odložíme, 59 (65/71) 77 ok levý přední díl. 
 
Přední a zadní díl 

Pleteme celkově přes 224 (248/272) 296 ok základním vzorem 1 dál. Po 37,5 cm od raglánu pleteme dále 
na jehlicích č. 3,5 vzorem lemu. Po dalších 2,5 cm oka volně uzavřeme. 
 
Rukáv 

Nyní pleteme přes 71 (83/95) 107 ok pro rukáv na jehlicích č. 4,5 a pleteme základním vzorem 2 dál. 
Pro postranní tvarování ujímáme oboustranně v každé 8. řadě 12 × 1 (v každé 4. řadě 6 × 1 a pak ještě 
v každé 6. řadě 12 × 1 / v každé 2. řadě 6 × 1 a pak ještě v každé další 4. řadě 18 × 1) v každé 2. řadě 20 × 1 
a pak ještě v každé další 4. řadě 10 × 1 oko = 47 ok. Po 61,5 cm od začátku pokračujeme dál na jehlicích 
č. 3,5 vzorem lemu. Po dalších 2,5 cm oka volně uzavřeme. 
 
Druhý rukáv dopleteme stejně. 
 
Kapsy 

Začneme na 24 ok na jehlicích č. 4,5 a pleteme rubovou řadu hladce. Dále pokračujeme základním vzorem 
2, přičemž obě krajová oka a 2 oka vroubkem běží do výšky dál.  Po 10 cm od začátku pleteme ještě 2 řady 
vroubek, pak oka uzavřeme. 
 
Druhou kapsu upleteme stejně. 
 
Dohotovení 

Díl vypneme podle střihu, navlhčíme ho a necháme uschnout. Sešijeme rukávové švy matracovým stehem. 
Pro dokola běžící lemy nabereme na kruhovou jehlici č. 3,5 oka následovně: 101 ok pravý přední díl, 
50 (58/64) 70 ok přední výstřih, vypářeme pomocnou přízi začáteční řady a těchto 74 ok nabereme 
na jehlici, 50 (58/64) 70 ok levý přední výstřih, 101 ok levý přední díl = celkem 376 (392/404) 416 ok. 
 
Pleteme vzorem lemu, přičemž po 1 cm v pravém lemu vypracujeme 5 knoflíkových dírek od spodního 
okraje takto: 6 ok uplést, 2 oka hladce splést, 1 nahodit, * 20 ok uplést, 2 oka hladce splést, 1 nahodit*, vzor 
mezi * opakujeme ještě 3 x, zbytek ok řady uplést. V rubové řadě nahození pleteme hladce. Po celkem 
2,5 cm vzoru lemu oka volně uzavřeme. Kapsy našijeme podle střihu 2 cm od vzoru lemu a v odstupu 
9 (11/13) 15 cm k přednímu okraji na přední díl. 
 
Našijeme knoflíky. 
 


